

ویژه

تضاد منافع فرانسه و اسرائیل در لبنان

وای نت در گزارشی می نویسد: «مانوئل مکرون»، رئیس جمهوری فرانسه روز پنجشنبه از ایجاد یک جلسه مذاکرات سه جانبه اسرائیلی-فرانسوی-آمریکایی برای کاهش تنش ها در شمال خیر داد. با این حال، بعدازظهر جمعه، یوآو گالات، وزیر دفاع اسرائیل به طور غیرمنتظره‌ای به فرانسه حمله کرد و گفت:«اگر فرانسه در مذاکرات شرکت کند، ما در کمیته تنظیم وضعیت امنیتی در مرز شمالی شرکت نخواهیم کرد.»

به گفته گالات، «مانی که دولت اسرائیل در حال مبارزه با عادلانه‌ترین جنگ در تاریخ خود قرار دارد، فرانسه خصومت و دشمنی خود را با ما نشان داده است، آن‌ها آشکارا جنایات تروریست های حماس علیه کودکان و زنان را نادیده گرفتند، فقط به این دلیل که قربانیان یهودی هستند.»

مقامات اسرائیلی همچنین تصریح کردند که مکانیسم سه جانبه وجود ندارد و اسرائیل با چنین اقدامی موافقت نکرده است. مقامات اسرائیلی مدعی هستند که تنها آمریکا مسئله لبنان را هدایت خواهد کرد و فرانسوی‌ها با وجود ارتباط خاصان با لبنان، اما تاثیر مستقیمی بر مقامات لبنانی ندارند.

واکنش تند و غیرمعمول گالات پس از آن انجام شد که دو هفته پیش فرانسه ورود شرکت‌های دفاعی اسرائیل به نمایشگاه تسلیحات یورو استوری ۲۰۲۴ را ممنوع کرد.

قرار بود حدود ۷۴ شرکت اسرائیلی در این نمایشگاه شرکت کنند، اما وزارت دفاع فرانسه اعلام کرد که «شرایط پذیرش شرکت‌های اسرائیلی در نمایشگاه فرانسه با وجود فعالیت ارتش اسرائیل در رفح، وجود ندارد.»

بر اساس اظهارات رئیس جمهوری فرانسه، دستیابی به آتش بسی که تضمین کننده حفاظت از مردم غزه، آزادی همه گروه‌ان‌ها و دسترسی کامل به کمک های بشردوستانه باشد، در غه از امر ضروری است. مقامات اردش وزارت امور خارجه اسرائیل اما علیه مواضع گالات موضع گرفتند و این اظهارات وی را در روابط با پاریس غیرسازنده توصیف کردند. به گفته مقامات وزارت امورخارجه: «گذشته از اختلاف نظرهایی که بین اسرائیل و فرانسه وجود دارد، اظهارات علیه فرانسه نادرست و نابه‌جا به نظر می‌رسد زیرا همین چند هفته پیش فرانسه یکی از عناصر فعال در دفاع از آسمان اسرائیل و شهروندانش در مقابل عملیات موشکی ایران بود.» آن‌ها همچنین افزودند: «فرانسه از آغاز جنگ، خط مشی روشنی را در مقابل حماس داشته و جبهه‌ای را برای محکومیت و تحریم حماس رهبری کرده است. آن‌ها همچنین تحریم‌ها علیه ایران در اتحادیه اروپا را دنبال کرده و از عوامل اصلی کنترل پروژه موشکی و پهبادی جمهوری اسلامی ایران هستند. فرانسه همچنین در تصمیم شورای حکام آژانس برای پیشبرد روند تحریم‌ها علیه برنامه هسته ای ایران نقش به سزایی را ایفا کرده.» وزارت امور خارجه تاکید دارد که به فعالیت و رایزنی و مبارزه برای حفاظت از منافع اسرائیل در مرز شمالی در برابر همه طرف های مربوطه ادامه خواهد داد. هم زمان مقامات الیزه با دیپلمات‌های اسرائیلی گفت وگوهای غیردوستانه‌ای داشتند و اعلام کردند: «حمله گالات فرانسه را کشوری ضد یهود معرفی می کند و این مناسب نیست.»

رویداد

امکان برگزاری انتخابات ایران در خاک آمریکا

رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند دولت بایدن اجازه برپایی پایگاه‌های اخذ رای در ایالات متحده را به ایران خواهد داد. به گزارش ایسنا، شبکه خبری صدای آمریکا دریافته است که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به جمهوری اسلامی ایران اجازه خواهد داد تا بار دیگر پایگاه‌ها اخذ رای در ایالات متحده برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۸ ژوئن ایران راه‌اندازی کند.
علیرضا محمودی، یک مقام وزارت امور خارجه ایران روز یک‌شنبه هفته گذشته به رسانه‌های دولتی گفت که تهران در حال برنامه‌ریزی برای ایجاد بیش از ۳۰ شعبه اخذ رای در سراسر ایالات متحده برای انتخاب رئیس‌جمهور آینده ایران است. محمودی توضیح داد که صندوق‌های رأی‌گیری برای رأی‌دهندگان ایرانی مقیم آمریکا در بخش حافظ منافع جمهوری اسلامی در سفارت پاکستان در واشنگتن و در نیویورک ایجاد خواهد شد، اما و سایر مکان‌ها را اعلام نکرد. رسانه‌های دولتی جمهوری اسلامی می‌گویند ایالات متحده دارای بزرگ‌ترین جمعیت ایرانیان مقیم خارج است که ۳۰ درصد از آنها را تشکیل می‌دهند. بررسی‌های اداره سرشماری ایالات متحده نشان می‌دهد که حدود نیم میلیون نفر در آمریکا متولد ایران یا دارای اصالت ایرانی هستند، در حالی که گروه غیرانتفاعی اتحاد ملی برای دموکراسی در ایران (NUFDI) تعداد بیشتری را تخمین می‌زند. طبق گزارش رسانه‌های داخل ایران، کانادا و ترکیه با ۱۲ درصد از سهم ایرانیان مقیم خارج از کشور در رتبه‌های بعدی قرار دارند. محمودی گفت که ایران در حال ترتیب دادن رأی‌گیری در سایر نقاط جهان نیز هست. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به این شبکه خبری درباره برپایی پایگاه‌ها اخذ رای در ایالات متحده گفت که جمهوری اسلامی ایران برای انتخابات ریاست جمهوری پیشین خود در سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۴۰۰ نیز با تأیید دولت بایدن و دولت ترامپ، صندوق‌های رأی‌گیری مستقر در ایالات متحده را ایجاد کرد. او افزود: این چیز جدیدی نیست.

دیپلماتیک

تقدیم استوارنامه سفیر ایران به پادشاه تایلند



«صالح‌الدین حیدری» سفیر جمهوری اسلامی ایران در بانکوک، استوارنامه خود را در مراسمی رسمی به «ماها واجیرالونگکرون» پادشاه تایلند، تقدیم کرد. به گزارش ایرنا، حیدری ضمن ابلاغ بهترین سلام‌ها و درودها از طرف مقام های عالی‌رتبه ایران به پادشاه تایلند، به سابقه دوستی دیرینه دو ملت اشاره و بر عزم و اراده تهران بر توسعه همه جانبه روابط دوجانبه تأکید کرد. پادشاه تایلند هم در یک پیام مجانبه ضمن اشاره به سابقه دیرینه روابط دوستانه دو ملت، به حمایت متقابل خود و سایر دوولت‌مدان تایلند برای توسعه روابط بین بانکوک و تهران تأکید و برای دولت و ملت ایران آرزوی موفقیت و کامیابی کرد. در این مراسم علاوه بر سفیر ایران، سقرای ژاپن، نیپل، سنگاپور، ویتنام و اوگاندا نیز استوارنامه های خود را در این روز به پادشاه تایلند تقدیم کردند.

اکنونیک

روابط اقتصادی ایران و مالزی در مسیر توسعه

سفیر ایران در مالزی در گفت‌وگویی با اشاره به اهمیت استقلال ملی برای ۲ کشور مالزی و ایران که مبنای سیاست خارجی و روابط ۲ جانبه آن‌ها بوده است، تأکید کرد که روابط ۲ جانبه میان ایران و مالزی پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات ایران نیز به رشد خود ادامه می‌دهد. به گزارش ایسنا، «ولی‌الله محمدی نصرآبادی» سفیر ایران در مالزی ابراز اطمینان کرد که روابط ۲ جانبه میان ایران و مالزی بر اساس احترام ۲ جانبه و همکاری به رشد خود ادامه خواهد داد.

ایران در پی صلحانه سقوط بالگرد «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور پیشین ایران که به شهادت او و هیات همراه او در این بالگرد منجر شد، در حال آماده شدن برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۸ ژوئن(۸ تیر) در داخل و خارج از کشور، از جمله در کوالالامپور است. انتظار می‌رود که ایران به سیاست خارجی و روابط دوجانبه فعلی خود ادامه دهد. خبرگزاری برناما گزارش داد: ولی‌الله محمدی بر پیوستگی سیاسی و فرهنگی ایران تأکید و به تعامل پایدار و روبه‌رشد میان ایران و مالزی و سفرهای ۲ جانبه مقامات بلندپایه آن‌ها، از جمله در دوران ریاست‌جمهوری «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران اشاره کرد. او همچنین به تبادلات میان هیات‌ها و دیدارهای میان شهسید رئیسی و «داوک سری انور ابراهیم» به عنوان همکاری مداوم اشاره کرد.

روزنامه نیویورک تایمز در مقاله‌ای

ضمن اشاره به شکست سیاست خاورمیانه‌ای آمریکا، آن را ناشی از «نرم‌خویی» جو بایدن در برابر بنیامین نتانیاهو و بی‌ارزش بودن خط قرمزهای واشنگتن در برابر تل آویو دانست.

در این یادداشت نیویورک تایمز با در شمردن خط قرمز ه‌های مکرر رئیس جمهوری آمریکا علیه حمله به شهر رفح و یا کشتار غیرنظامیان، در بی توجهی نخست وزیر اسرائیل به تمامی این هشدارها اشاره کرد. و آمده است: اسرائیل به رفح حمله کرده و عرضه مواد غذایی به مردم جنوب غزه کاهش یافت. حداقل ۱۵ آمدادگر دیگر در غزه کشته شدند و اسرائیل به بمباران های بی محابا که پیامدی مانند کشتار ده ها جنگ زده در بی داشته ادامه داده است.

به نوشته مقاله نویس این رسانه نزدیک به دموکرات های آمریکا، سیاست بایدن در قبال غزه به نتانیاهو کمک کرده که بدون پیشبرد منافع امنیتی بلندمدت اسرائیل، در قدرت باقی بماند.

استدلال های بایدن پیرامون حمایت آمریکا از «نظم بین المللی قانونمدار» در این جنگ به سخره گرفته شده و موقعیت آمریکا را در اوکراین تضعیف کرده است.

مردم‌سالاری

نیویورک تایمز بررسی کرد

بی‌اعتنایی خاورمیانه به خطوط قرمز آمریکا



در همین حال، نتانیاهو با ناسپاسی در قبال رئیس‌جمهوری که حامی اصلی وی بوده، در یک فیلم به زبان انگلیسی از دولت بایدن به دلیل حمایت ناکافی انتقاد کرد و آماده می‌شود که کاخ سفید را دور زده و با کنگره رایزنی کند.

در این گزارش نیویورک‌تایمز آمده است: همه ما می‌دانیم که دیپلماسی علاوه بر هویج، شامل چماق نیز می‌شود. اگر

در همین حال، نتانیاهو با ناسپاسی در قبال رئیس‌جمهوری که حامی اصلی وی بوده، در یک فیلم به زبان انگلیسی از دولت بایدن به دلیل حمایت ناکافی انتقاد کرد و آماده می‌شود که کاخ سفید را دور زده و با کنگره رایزنی کند.

اگر او شهادت مقابله با متحد وابسته به تسلیحات آمریکایی را ندارد، به چه دلیلی باید باور کنیم که با حریف آمریکا رویارو

اجلاس مجمع گفت‌وگوی آسیایی برگزار می‌شود

تهران میزبان ۴۱ هیات دیپلماتیک

۲۶ چندان برای تهران برخوردار است و نشانگر استمرار نیرومند دیپلماسی پویا و فعال جمهوری اسلامی ایران و سیاست نگاه به شرق با تقویت هویت آسیایی در چارچوب دیپلماسی چند جانبه است.

قاره آسیا با ۴۸ کشور و بیش از ۳ میلیارد نفر جمعیت، ۲۶ تریلیون دلار تولید ناخالص داخلی دارد. از این تعداد ۳۵ کشور عضو مجمع «گفت‌وگوی منطقه‌ای آسیا» هستند که حدود سه میلیارد نفر را شامل می‌شود. مجمع ACD یکی از فراگیرترین تشکلهای بین‌الدولی در سطح آسیا محسوب می‌شود و اهداف چندگانه‌ای را از طریق گفت‌وگو و اجرای پروژه در حوزه‌هایی همچون مواصلات و ارتباطات، علوم، فن آوری و نوآوری، آموزش و توسعه منابع انسانی، امنیت غذایی، امنیت انرژی و امنیت آبی، فرهنگ و گردشگری و توسعه فراگیر و پایدار دنبال کند ودر همین راستا تعیین یزد به عنوان «پایتخت گردشگری ACD در سال ۲۴–۲۰۲۰» و برگزاری برخی برنامه‌ها در آن، برگزاری نشست اتاقهای بازرگانی کشورهای عضو ACD در اصفهان وتوضیح سند همکاری بخش‌های خصوصی… از جمله اقدامات صورت گرفته در این چارچوب است.

براساس آنچه که مهدی صفری معاون وزارت امور خارجه اعلام کرد در روزهای یکشنبه و دوشنبه تهران میزبان ۴۱ هیات خواهد بود که ۲۵ هیات در سطح وزیر خارجه، قائم مقام و معاون وزیر خارجه در این نشست شرکت می‌کنند.

صفری درباره ترکیب این ۲۵ هیأت نیز گفت: «۱۱» تا ۱۲ وزیر خارجه، پنج تا ۶ مقام وزیر خارجه و بقیه معاون وزیر خارجه در این نشست شرکت می‌کنند.»

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران همچنین خبر داد که در نشست تهران دبیرکل جدید این‌مجمع انتخاب خواهد شد. معاون وزارت خارجه ایران درباره نامزدهای دبیرکلی این مجمع نیز گفت: «کشورهای ایران، کویت و تایلند افرادی را برای این موضوع معرفی کرده‌اند و ما تلاش می‌کنیم که بتوانیم دبیر کل این مجموعه را بر عهده بگیریم.»



آخرین باری که یک ناو هواپیمابر آمریکا از اقیانوس آرام راهی خاورمیانه شد در سال ۲۰۲۱ بود یعنی زمانی که آمریکا نیروهای خود را از افغانستان پووشش هوایی ایجاد کند.

جزئیاتی از بازگشت حجاج ایرانی به وطن

مدیرعملیات حج تمتع ۱۴۰۳ درباره پروازهای جده و مدینه، این توضیح را اضافه کرد که پروازهای زائران «مدینه بعد»، یعنی تعداد پروازها برای اظهار کرد: سهم فرودگاه مدینه ۲۲۷ پرواز و سهم فرودگاه جده نیز ۱۵۱ پرواز است، که جمعا ۳۷۷ پرواز انجام می‌شود. او افزود: بخشی از حجاج «مدینه قبل» یعنی در حدود ۱۷ هزار نفر، نیز از طریق فرودگاه مدینه به کشور بازمی‌گردند و به این نوسوع پروازها که زائران تهران و سپس مشهد بیشترین مقاصد حجاج محسوب می‌شوند. او با بیان اینکه پروازها از صبح روز جمعه، یکم تیرماه آغاز شده است، گفت: ۲۲ پروازهای بازگشت از فرودگاه مدینه تا ۵ روز ادامه دارد؛ این پروازها از یکشنبه ۲۴ تیرماه به دلیل کمبود ظرفیت طول مدت زمان سفر را برای حجاجی که زودتر به سرزمین وحی آمده‌اند

دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰۳ – ۱۷ش‌الحجه ۱۴۴۵ – ۲۴ ژوئن ۲۰۲۴ – سال بیست‌وسوم – شماره ۶۲۹۲

استر انزیک

امنیت مرزی مستلزم رونق

توسعه اقتصادی

کارشناس مسائل سیاسی گفت: ما اگر به دنبال تامین امنیت مرزهای کشورمان هستیم و اینکه خود مردم از مرزها محافظت کنند و زمینه سوءاستفاده مخالفین فراهم نباشد، باید در تمام مرزهای کشور رونق اقتصادی ایجاد شود و بدهستان‌های مالی صورت بگیرد.

به گزارش دیدبان حقوق بشر کردستان ایران، میرقاسم مومنی کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگویی در خصوص مطالبات مردم مناطق مرزی و کردنشین ایران از دولت چهاردهم و رفع مشکلات متعدد آن از جمله مقابله با علل پیدایش پدیده کاذب کولبری و سوخت‌بری، اظهارداشت: مسأله کولبری صرفاً محدود به موضوع قاچاق نمی‌شود چرا که بعضی اوقات شاهد هستیم تا موضوع کولبری پیش می‌آید برخی از آقایان این‌طور صحبت می‌کنند که این ارائه یک تعریف سطحی از این موضوع است. وی گفت: شاید اجناسی که کولبران جابه‌جا می‌کنند اجناس و کالاهایی باشند که به صورت قانونی نمی‌توانند وارد کشور شود یا پرداخت هزینه‌های ورود قانونی آنها، بالا باشد یا آنکه در اختیار یک شخص، سازمان یا نهاد خاصی باشد. در واقع کولبری در جدار مرز و در جایی که کالاها به داخل خاک کشور وارد می‌شوند رخ می‌دهد.

این کارشناس مسائل سیاسی افزود: متأسفانه به نظر می‌رسد که در حوزه کولبری تصمیم‌گیری نشده و نگاه رسانه‌های ما نیز در پرداخت به این موضوع بیشتر از زاویه آقایان گویا به این موضوع خیلی سطحی است. همچنین بررس‌ی آثار و پیامدهای کولبری ورود پیدا کردند که به این ترتیب علل ایجاد چنین پدیده‌های مورد غفلت واقع شده است. مومنی با بیان اینکه با ورود به این مسئله متوجه خواهیم شد که پدیده کولبری می‌تواند امنیت ما را زیر سوال ببرد، عنوان کرد: هرچا که امنیت باشد، اقتصاد توسعه پیدا می‌کند و هرچا که اقتصاد، توسعه پیدا کند طبیعتاً امنیت نیز ایجاد خواهد شد.

وی گفت: به نظر می‌آید که در این زمینه کار پژوهشی مناسیی از سوی دفاتر مطالعاتی از جمله مرکز پژوهش‌های مجلس ششورای اسلامی، مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری و سایر موسسات تحقیقاتی صورت نگرفته که بتوانند به تصمیم‌گیران در کشور در خصوص اتخاذ رویکردی مناسب جهت حل مشکلات مناطق مرزی و به خصوص گردش‌نشین ایران یاری برساند.

این کارشناس مسائل سیاسی افزود: اینطور که از شواهد پیدا است مرکز پژوهش‌های مجلس نتوانسته در تحقق وظیفه ذاتی خود مبنی بر ارائه اطلاعات مناسب در خصوص مسئله کولبری، علل ایجاد آن و راهکارهای برطرف کردن مشکلات آن به نمایندگان مجلس درست عمل کند، چرا که اگر به وظیفه خود عمل می‌کرد ما اکنون باید در این رابطه قوانین مناسب و راهگشایی می‌داشتیم. مومنی گفت: در هر جایی که اقتصاد رونق پیدا می‌کند، اشتغال ایجاد می‌شود، سرمایه‌گذاری صورت می‌گیرد و گردشگری توسعه پیدا می‌کند، مردم در رفاه و آسایش زندگی می‌کنند. در این شرایط چنین افرادی دو خصوصیت خوب پیدا می‌کنند، یک حفظ امنیت به هر قیمت از سسوی خود راهی و دوم رونق اقتصادی و سرات این موضوع به سایر شهرهای دور و نزدیک.

حقوق بشر

آمریکا پیشاز نقض حقوق بشر

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی گفت: بعد از اینکه کانادا با ایران روابط دیپلماتیک را قطع کرد، هیچ نمایندگی سیاسی در کانادا دیگر نداریم و حجم وسیعی از ایرانیان در آنجا از خدمات کنسولی محروم هستند. ایرانیان آنجا برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری چگونه باید رای را به صندوق بیاندازند؟ آیا این اقدام کانادا اقدام ضدحقوق بشری است یا نه؟

کاظم غریب آبادی در نشست خبری هفته بازخوانی و افشای حقوق بشرر آمریکا گفت: از روز چهارشنبه ۶ تیرماه، برنامه‌های هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی را آغاز می‌کنیم.

وی افزود: آمریکا در پیشانی نقض حقوق بشر هم مردم خود و هم مردم سایر ملت های دیگر قرار دارد و حجم جنایت‌هایی که آمریکا انجام داده بی سابقه است. میلیون‌ها نفر انسان بیگانه در اثر مداخله آمریکا کشته شده‌اند و حقوق زنان و رنگین پوستان در آمریکا در حال نقض است.

وی افزود: اقدامات ضد مردم سالاری در آمریکا بسیار برجسته است. نمونه اخیر آن در رابطه با رفتارهای ضد انسانی علیه دانشجویان در آمریکا توسط پلیس آمریکا بود. غریب آبادی ادامه داد: ما نباید جنایات آمریکا را فراموش کنیم. حمایت از گروه های تروریستی و تداوم تحریم‌های یک‌جانبه علیه ایران توسط آمریکا همچنان ادامه دارد.

وی گفت: فریب سالی در هفته بازخوانی و افشای حقوق بشرر آمریکایی «غزه مظهر کارنامه سیاه حقوق بشری آمریکا» است. ما برنامه های هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی را با گرمی داشت شهادی هفتم تیر آغاز می کنیم.

رییس ستاد مرکزی هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی ادامه داد: مردم باید ببینند کشوری که ادعا دارد هدفش دفاع از حقوق بشر است، چه میزان اقدامات ضد حقوق بشری را انجام داده است.

وی در پاسخ به سئوال سالی درباره دیدار دپروز مستولان قضایی با رهبر انقلاب و نکاتی که در این دیدار مطرح شدند، گفت: مواضع ما در حوزه حقوق بشر بسیار کلیدی است. تاکیدات رهبری چراغ راهنمای ما در مقوله حقوق بشر است. در حوزه حقوق بشر، مقام معظم رهبری نقدهای جدی بر حقوق بشرر غربی وارد کردند و ایشان تاکید داشتند میانی حقوق بشرر غربی نباید مورد استناد قرار گیرد زیرا اتقادات جدی به آن داریم.

غریب آبادی در پاسخ به سئوال خبرنگار ایسنا در خصوص ترورستی خواندن سپاه توسط دولت کانادا گفت: سپاه بخشی از نیروهای مسلح رسمی جمهوری اسلامی است. این نیروها در بخشی از حاکمیت کشور هستند و ترورستی خواندن آنها برخلاف اصول حقوق بین الملل است. سپاه یک نیروی نظامی است که حافظ امنیت ملی و مرزهای ما و دستاوردهای انقلاب اسلامی است و نقش بسیار کلیدی در سرکوب ترورست در منطقه را ایفا کرده است. اگر می‌بینیم کشورهای منطقه در امنیت هستند و گروهک ترورستی داعش مهار شدند، مدیون و مروهون اقدامات بخش‌هایی از سپاه است و مروهون خون شهدا به ویژه شهید حاج قاسم سلیمانی است.

وی افزود: کانادا کشوری است که بیشترین اقدام ضد حقوق بشری را بعد از آمریکا علیه ایران انجام داده است. بعد از اینکه کانادا با ایران روابط دیپلماتیک را قطع کرد، هیچ نمایندگی سیاسی در کانادا دیگر نداریم- و حجم وسیعی از ایرانیان در آنجا از خدمات کنسولی محروم هستند.